DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/10/2021
| Edição: 202
| Seção: 3
| Página: 63

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

EDITAL 193/2021 - GAB/IFSULDEMINAS PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições torna público que estarão abertas inscrições ao PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL

SIMPLIFICADO de Prova de Títulos destinado à contratação de professor substituto para o Campus Pouso

Alegre, nos termos da Lei 8.745/93 e suas alterações. Área - Química, 1 vaga, Regime de Trabalho 20 ou 40

horas. As inscrições são gratuitas e somente serão admitidas via Internet, no endereço eletrônico do

IFSULDEMINAS: www.ifsuldeminas.edu.br/concurso, no período de 26 de outubro de 2021 até as 23h59 do

dia 01 de novembro de 2021. O contratado terá de ministrar aulas nos ensinos Básico, Técnico, Tecnológico

e Superior oferecidos pelo IFSULDEMINAS em disciplinas ligadas à sua área de formação ou de acordo

com a necessidade do IFSULDEMINAS. A remuneração inicial deverá ser correspondente à titulação

apresentada por ocasião da contratação. Para carga horária de 20 horas: Especialização - 2.459,95,

Mestrado - 2.795,40. Doutorado - 3.522,21. Para carga horária de 40 horas: Especialização - 3.600,48.

Mestrado - 4.304,92. Doutorado - 5.831,21. A Contratação do candidato classificado dar-se-á de acordo

com o interesse do IFSULDEMINAS, apenas pelo período necessário para suprir as necessidades

institucionais, sendo no mínimo de um mês. A duração do contrato, incluindo suas eventuais prorrogações,

será limitada a 24 meses. Edital completo disponível em www.ifsuldeminas.edu.br/concurso.

MARCELO BREGAGNOLI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.